
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad 2010

Výsledky voleb do zastupitelstva obcí 
15. – 16. 10. 2010 – Nová Včelnice

Volební strana č. 1
„Sdružení nestraníků“
Počet hlasů pro stranu: 548
1. Luděk Matzke 85
2. Daniel Sháněl 78
3. Libor Jelínek 70
4. Iva Jirků 39
5. Michaela Mysíková 52
6. Vlastimil Koubek 37
7. Jan Strouhal 70
8. Milan Starka 66
9. Tomáš Cypra 51

Volební strana č. 2 
Komunistická strana Čech a Moravy
Počet hlasů pro stranu: 936
1. Zdeněk Brus 137
2. Pavel Poslušný 201
3. Zdeněk Beran 105
4. Pavel Biernat 95
5. Radomír Kupka 63
6. Alfréd Schmidt 57
7. Jan Vaňásek 56
8. Marie Týmová 59
9. Jaroslava Buřičová 53
10. Milena Moravová 53
11. Věra Podlipná 57

Volební strana č. 3
SDRUŽENÍ PRO VOLBY 2010
Počet hlasů pro stranu: 1555
1. Jakub Štěpán 193
2. David Holoubek 213
3. Helena Hřebíková 131

4. Petr Neugebauer 152
5. Lubomír Cypra 140
6. Miloš Strachota 77
7. Jitka Šprinclová 154
8. Miroslav Fuxa 213
9. Tomáš Hekrle 139
10. Eva Mileretová 57
11. Jan Pudil 86

Volební strana č. 4
PRO NAŠE MĚSTO
Počet hlasů pro stranu: 2535
1. Jaroslav Hřebík 372
2. Karel Dvořák 425
3. Jana Maříková 410
4. Jaroslav Kašša 207
5. Eva Zemanová 151
6. Štefan Boris 174
7. Alena Vanišová 239

8. Iveta Rottová 140
9. Vratislav Hána 148
10. Barbora Pechková 142
11. Tomáš Míchal 127

Volební strana č. 5
Občanská demokratická strana
Počet hlasů pro stranu: 1824
1. Ladislav Švarc 123
2. Věra Davidová 222
3. Jaroslav Letocha 342
4. Dušan Cigánik 185
5. Eva Jakešová 200
6. Ivana Paarová 91
7. Marie Urbanová 114
8. Pavel Anděra 138
9. Petr Berounský 161
10. Lukáš Koštiál 125
11. Jiří Hembera 123



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

  Nově zvolení členové zastupitelstva

  Informace ze 43. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 22.  9.  2010

Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Kupní smlovu uzavřenou mezi stranami Český 

rybářský svaz, místní organizace Nová Včelnice 
a městem, kterou město prodává pozemky v k. 
ú. Nová Včelnice, označené jako díly „c“ o vý-
měře 124 m² a díl „b“ o výměře 4 m² (celková 
výměra 128 m²) za cenu 80,- Kč/m²

• Licenční smlouvu o provozování hudebních děl 
uzavřenou mezi OSA – Ochranný svaz autor-
ský pro práva k dílům hudebním, o. s., Praha –  
Bubeneč a městem.

• Smlouvu o obsahu, rozsahu a podmínkách prak-
tického vyučování žáků středních odborných 
škol a středních odborných učilišť uzavřenou 
mezi městem a Střední školou obchodu, služeb 
a řemesel a Jazykovou školou s právem státní ja-
zykové zkoušky Tábor pro studenty vykonávající 
praxi na Městském úřadě v Nové Včelnici. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu uzavřenou 
mezi městem a E.ON Distribuce, a.s České Budě-
jovice pro pokládku el. vedení v pozemcích číslo 
235/4, 238/1 a 238/8 v k. ú. Nová Včelnice pro 
akci: „Nová Včelnice – NN (ETKO, s.r.o.)“. Věcné 
břemeno se zřizuje úplatné ve výši 2.100,- Kč.

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu uzavřenou 
mezi městem a E.ON Distribuce, a.s., České Bu-
dějovice pro pokládku el. vedení v pozemcích 
číslo 1014/1, PK 1014/2 díl 2 a PK  496/1 v k.ú. 
Nová Včelnice pro akci: „Nová Včelnice – NN  
(TS - most.)“. Věcné břemeno se zřizuje úplatné 
ve výši 1.000,- Kč.

• Zamítá žádost o odkoupení pozemku v KN p. č. 
1529 koryto vodního toku o výměře 3 827 m²  
v k. ú. Nová Včelnice.

• Pronájem části pozemku v PZE p. č. 274/5 o vý-
měře cca 200 m2 v k.ú. Nová Včelnice za cenu 
20,- Kč/m2/rok. 

• Pronájem pozemků v KN p. č. 295/9 o výměře 
773 m2 a 295/10 o výměře 642 m2 v k.ú. Nová 
Včelnice, na kterých je tenisový kurt na dobu 5ti 
let za dohodnutou cenu 6.000,- Kč/rok + úhrada 
elektřiny a vody.

• Prodat část pozemku cca 20 m2 p. č. 307/3 (po 
zaměření geodetickou firmou) v k.ú. Nová Včel-
nice pro E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, 
IČ: 28085400 pro přemístění trafostanice.

• Kupní smlouvu na prodej pozemku parcely  
č. 223/221 o výměře 18 m2 a parcely č. 223/222 
o výměře 119 m2 (oddělené z původní parcely 
č. 223/83 geometrickým plánem číslo 819 – 
315/2009 firmou J. Hoška) v k. ú. Nová Včelnice 
za cenu 11,- Kč/m2. 

• Kupní smlouvu na prodej pozemku parcely  
č. 223/224 o výměře 133 m2 (oddělené z původ-
ní parcely č. 223/83 geometrickým plánem číslo 
819 – 315/2009 firmou J. Hoška) v k. ú. Nová 
Včelnice za cenu 11,- Kč/m2.

• Kupní smlouvu na koupi pozemku parcela  
č. 223/221 o výměře 18 m2 (odděleno z původní 
parcela č. 76/2 geometrickým plánem číslo 819 
– 315/2009 firmou J. Hoška) v k. ú. Nová Včelni-
ce za cenu 80,- Kč/m2.

• Vyhlásit záměr pronájmu v ubytovacím objektu 
Athéna.

• Rozpočtovou změnu č. 6/2010.
• Odměny pro Kontrolní výbor částku 3.000,- Kč, 

pro Finanční výbor částku 3.000,- Kč, pro Kultur-
ní komisi částku ve výši 8.000,- Kč, pro Komisi 
pro občanské záležitosti částku ve výši 6.000,- 
Kč, pro Redakční radu částku ve výši 5.000,- Kč 
a pro Komisi pro projednávání přestupků částku 
ve výši 5.000,- Kč.

• Úpravu ceny za m2 v budoucí zástavbě Za Koz-
lovkou v důsledku omezení vlastnictví k rozhle-
dovým poměrům vlaků tak, že dotčené pozem-
ky budou z 1/3 pozemku za 400,- Kč/m² a 2/3 
pozemku za 500,- Kč/m².

• Název ulice v budoucí zástavbě „LUČNÍ“ a název 
ulice nad fabrikou „STARÁ CESTA“.

• Novou cenu za smrkové a borovicové dřevo na 
otop ve výši 700,- Kč a novou cenu za dubové 
dřevo na otop ve výši 1.200,- Kč s platností od 
1. 10. 2010.     

• Dohodu o bezhotovostní úhradě poštovného č. 
982207-1070/2010, která bude uzavřena mezi 
městem a Česká pošta, s. p., Praha .

• Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zříze-
ní věcného břemene uzavřenou mezi městem 
a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice pro 
pokládku plyn. vedení v pozemku číslo 1528/6 
v k. ú. Nová Včelnice pro akci: „STL plynovodní 
přípojky pro č. p. 170 a 176 ul. Riegrova, Nová 
Včelnice“. Věcné břemeno se zřizuje úplatné ve 
výši 10.000,- Kč.

Komunistická strana Čech a Moravy
1. Pavel Poslušný
SDRUŽENÍ PRO VOLBY 2010
1. David Holoubek 
2. Miroslav Fuxa
PRO NAŠE MĚSTO
1. Karel Dvořák 
2. Jana Maříková

3. Jaroslav Hřebík
4. Jaroslav Kašša
Občanská demokratická strana
1. Jaroslav Letocha
2. Věra Davidová
Česká strana sociálně demokratická
1. Lumír Rataj
2. Miroslav Váňa

Volební strana č. 6
Strana Práv Občanů - ZEMANOVCI
Počet hlasů pro stranu: 359
1. Jiří Novotný 65
2. Zdeněk Kopřiva 35
3. Oldřich Brýna 28
4. František Maxa 25
5. Jaroslav David 31
6. Michal Jelenák 19
7. Nikol Brýnová 30
8. Jana Hochmuthová 22
9. Jakub Maxa 23
10. Jiří Křehla 62
11. Václav Přibyl 19

Volební strana č. 7
Česká strana sociálně demokratická
Počet hlasů pro stranu: 1412
1. Lumír Rataj 238
2. Oldřich Péza 131
3. Jaroslav Plášil 143
4. Miroslav Váňa 171
5. Karel Mileret 157
6. Eva Knězková 67
7. Jana Plavcová 93
8. Zofia Hlinková 96
9. Günther Matzke 73
10. Josef Kratochvíl 114
11. František Růžička 129

K volebním urnám 
přišlo celkem 923 voličů 
z celkového  počtu osob 
zapsaných ve volebních 
seznamech 1930. 
Voleb se zúčastnilo 47,82 % 
občanů Nové Včelnice.



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

• Výmaz mateřské školy jako součást PO Základ-
ní škola a Mateřské školy Nová  Včelnice z 
rejstříku škol a školských zařízení k 1. 1. 2011.

• Výmaz pracoviště školní jídelny Za Kozlovkou 
500 od PO Základní škola a Mateřské školy Nová  
Včelnice z rejstříku škol a školských zařízení  
k 1. 1. 2011.

• Snížit kapacitu v Základní škole z 550 žáků na 
235 žáků.

• Výjimku z počtu dětí v mateřské škole na 100 
dětí.

• Zřídit běžný účet pro MŠ od prosince 2010  
u ČS a.s.

• Požádat o dotaci z Grantových programů  
z MMR, MKČR a JČK na rok 2011 na akce Včel-
nická pouť jako medobraní, Putování s Etyn-
kou, Naše dechovky.

• Dohodu o zániku předkupního práva pro Mi-
chala Hanuše, trvale bytem Nová Včelnice,  
U Trati 431 a pověřuje starostu města k jeho 
podpisu.

• Žádost Skautského oddílu Gatlida Nová Včel-
nice pro zajištění vybudování naučné stezky o 
včelách za podpory města a pověřuje staros-
tu a tajemnici k podání žádosti o dotaci z GP 
Program obnovy venkova z MMR.

• Smlouvu o reklamní činnosti, která bude 
uzavřena s firmou AVE CZ odpadové hospo-
dářství s.r.o., Jindřichův Hradec a městem k 
projektu „Pohádkový les“ ve výši 3000,- Kč za 
provedenou reklamu. 

• Přikazuje starostovi města, aby písemně odpo-
věděl JUDr. Radmile Žákové, advokátce se síd-
lem v Kunčicích pod Ondřejníkem na její žádost 
o možnost zajištění zaplacení pohledávky ve 
výši 77.998,- Kč na základě vystavené faktury  

č. 2010077 ze dne 20. 4. 2010 firmou NA-
MRON, a.s. se sídlem Nová Včelnice, Nádražní 
496, 378 42, kterou zastupuje, ve stejném du-
chu jako splečnost ETKO s.r.o.

• Smlouvu o připojení k distribuční sou-
stavě z napěťové hladiny nízkého napětí  
č. 700249782000010, která bude uzavřena 
mezi městem a E.ON Distribuce, a.s České 
Budějovice, IČ: 28085400 pro zřízení nového 
odběrného místa pro budoucí sběrný dvůr za 
cenu 10.000,- Kč.

• Komisi pro hodnocení nabídek předložených 
ve výběrovém řízení na zpracovatele úpravy 
územního plánu Nová Včelnice ve složení Hře-
bík, Ing. Šíma a Davidová.

Zastupitelstvo města ruší:
• Usnesení číslo 41/2010/518 ze dne 28. 7. 2010. 

Zastupitelstvo města zamítá:
• Směnu pozemků číslo parcely 165/1 za 

1528/15 v k. ú. Nová Včelnice mezi firmou RE-
ALHOTEX, s.r.o. a městem.

• Žádost o příspěvek – Biernat.

Zastupitelstvo města pověřuje:
• Ředitele základní školy k podání žádosti  

o změnu zápisu v rejstříku škol

Zastupitelstvo města  bere  na  vědomí:
• Zprávu o realizaci akce „Pohádkový les“ včet-

ně pokusu o překonání rekordu.
• Zprávu o realizaci akcí: „Křížky kolem cest ža-

lují“ a „Oprava kaple sv. Jana Nepomuckého“
• Zprávu o vývoji pořízení změny územního  

plánu.

  Informace z 44. Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 13. 10.  2010

Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Firmu Urbanistické studio Brno, spol. s r.o., jako 

nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku na 
akci: „Zpracování změny č. 3 a úpravy územního 
plánu města Nová Včelnice“.

• Uzavřít smlouvu se společností UPLAN, s.r.o. 
jako pořizovatele změny č. 3 a úpravy územního 
plánu města Nová Včelnice dle § 6 odst. 6 písm. 

b) stavebního zákona.
• Darovací smlouvu na materiální dar v celkové 

hodnotě 58.090,- Kč, kterou uzavře Mikrore-
gion Jindřichohradecko – svazek obcí a město 
Nová Včelnice.

• Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcné-
mu břemenu, která bude uzavřena mezi E.ON 
Distribuce, a.s. České Budějovice a městem 

Nová Včelnice, kterým bude zatížen pozemek 
parcelního čísla 1438/2. Věcné břemeno se 
zřizuje jako úplatné ve výši 4.100,- Kč bez DPH. 
Průběh a rozsah věcného břemene je vymezen 
v gerometrickém plánu číslo 831-233/2010 zho-
toveném firmou Fiera, a .s Jindřichův Hradec, 
který je nedílnou součástí této smlouvy.

• Komisi pro hodnocení nabídek na pronájem lé-
kárny ve složení Hřebík, Szutová, Biernatová.

• Rozpočtové změny č. 7/2010.
• Pronájem části pozemku č. parcely 1095/2 v k.ú. 

Nová Včelnice o rozměrech 5 x 2 m pro usklad-
nění dřeva za cenu 20,- Kč/m2/rok, a to na dobu 
určitou 3 roky a zároveň schvaluje nájemní 
smlouvu k pozemku.

• Pronájem pozemku č. parcely 1528/6 v k.ú. 
Nová Včelnice o rozměrech 25 m2 pro uskladně-
ní dřeva za cenu 20,- Kč/m2/rok, a to na dobu ur-
čitou 1 rok a zároveň schvaluje nájemní smlou-
vu k tomuto pozemku.

• Kupní smlouvu uzavřenou mezi Městem Nová 
Včelnice a paní Hanou Novotnou, kterou město 
prodává pozemek v k. ú. Nová Včelnice, ozna-
čený jako díl „b“ o výměře 253 m2, který byl 
oddělen na základě geometrického plánu číslo 
837–134/2010 vytvořený firmou Geodetická 
kancelář Hoška – Komárek Jindřichův Hradec za 
cenu 80,- Kč/m2.

• Kupní smlouvu uzavřenou mezi Městem Nová 
Včelnice a paní Hanou Novotnou, kterou město 
kupuje pozemek v k. ú. Nová Včelnice, označe-
ný jako díl „a“ o výměře 253 m2, který byl od-
dělen na základě geometrického plánu číslo 
837–134/2010 vytvořený firmou Geodetická 
kancelář Hoška – Komárek Jindřichův Hradec za 
cenu 80,- Kč/m2.

• Kupní smlouvu k pozemku v KN č. parcely 
223/223 o výměře 219 m2 v k.ú. Nová Včelnice, 
panu Jaroslavu Brusovi  za cenu 80,- Kč/m2.

• Dodatek č. 4/2010 k nájemní smlouvě k bytu ze 
dne 11. 9. 2006 pro Jaroslava Ferka uzavřený na 
dobu určitou od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011.

• Dodatek č. 2/2010 k nájemní smlouvě k bytu ze 
dne 29. 4. 2010 pro Jiřího Koláře uzavřený na 
dobu určitou od 1. 11. 2010 do 31. 10. 2011. 

• Dodatek č. 3/2010 k nájemní smlouvě k bytu ze dne 
29. 7. 2004 pro Františka a Marii Richterovi uzavře-
ný na dobu určitou od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011.

• Dodatek č. 3/2010 k nájemní smlouvě k bytu 
ze dne 1. 8. 2009 pro Lucii Kopečnou a Martina 

Šmola uzavřený na dobu určitou od 1. 1. 2011 
do 31. 12. 2011.

• Smlouvu o smlouvě budoucí odpovídající věc-
nému břemenu pro pokládku kanalizace nové 
hasičské zbrojnice, která bude uzavřena mezi 
městem a firmou FLOSMAN a.s Tábor.

• Jako nejvhodnějšího uchazeče o pronájem ob-
jektu ATHENA, Školní ulice č.p. 469 včetně sau-
ny, vířivky a rekondiční linky pana Miloše Stra-
chotu na dobu 5ti let za roční nájemné ve výši 
300.000,- Kč.

• Opravu usnesení číslo 43/2010/543C tak, že 
se opravuje číslo parcely z 223/221 o výmě-
ře 18 m2 na parcelu číslo 76/3 o výměře 9 m2 
a v části cena, která se mění z 80,- Kč/m2 na 
11,- Kč/m2. Zbývající znění usnesení se nemě-
ní. Text usnesení po opravě zní: Zastupitelstvo 
města Nová Včelnice schvaluje kupní smlou-
vu, kterou město kupuje od manželů Pavla  
a Ing. Heleny Voráčkových, trvale bytem Huso-
va 104, 378 42 Nová Včelnice pozemek parce-
la č. 76/3 o výměře 9 m2 (odděleno z původní 
parcela č. 76/2 geometrickým plánem číslo 819 
– 315/2009 firmou J. Hoška) v k. ú. Nová Včelni-
ce za cenu 11,- Kč/m2 a pověřuje starostu města 
k jejímu podpisu.

• 
Zastupitelstvo města zamítá:
• Žádost o pronájem pozemku č. parcely 1554 – 

manželé Jurkovičovi a Havlíčkovi.
• Uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny pro produkty řady Small business fir-
my E.ON Distribuce, a.s České Budějovice.

Zastupitelstvo města pověřuje:
• Starostu města k jednání se SFŽP ČR pro budou-

cí čerpání dotace z prioritní osy 4 - Zkvalitnění 
nakládání s odpady a odstraňování starých eko-
logických zátěží.

Zastupitelstvo města odkládá:
• Záměr prodeje pozemků.

Zastupitelstvo města  bere na vědomí:
• Zprávu o odstoupení od budoucího pronájmu.
• Zprávu o ukončení pronájmu nebytových pro-

stor – lékárna.
• Informace o likvidaci havárie – vodovodní roz-

vody ve sportovním areálu ubytovny.



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

  MO STP informuje – listopad 2010

Ohlédnutí …..
V úterý 5. října bylo 53 čle-
nů v HD Jihlava na úvodním 
představení nové sezony 
„Hlava XXII“. Byla to hra k 
pobavení i zamyšlení. Ve 
středu 6. října se výbor vě-
noval přípravě podzimního 

posezení ve čtvrtek 11. listopadu. V neděli 10. října 
se 36 členů pobavilo při komedii „Anna v ringu“ v 
podání Počáteckého divadelního spolku. Škoda jen, 
že při kritice kulturního dění v Nové Včelnici si do 
sálu u Jelena nenašlo cestu víc diváků. Ve čtvrtek 
21. října jsme měli jet do bazénu Lázní Aurora v Tře-
boni, ale pro malý zájem byla akce zrušena; ženy 
opět cvičí s paní Šeberovou; průběžně zajišťujeme 
návštěvy jubilantů. 

20 let činnosti OkO STP Jindřichův Hradec ….
Říjen byl i měsícem 20. výročí vyvrcholení změn  
v organizacích zdravotně postižených v okrese, na 
kterých se podíleli i zástupci z Nové Včelnice. Břez-
nového předsjezdového jednání se zúčastnily paní 
Tereza Řezníčková a Jiřina Tučmandlová. Ustavující-
ho okresního shromáždění, které dne 17. října 1990 
v restauraci Zlatá Husa rozhodlo o vzniku okresní 

organizace Svazu tělesně postižených v Jindřichově 
Hradci se zúčastnily paní Libuše Líbalová a Tereza 
Řezníčková, která byla zvolena členkou okresního 
výboru, byla také předsedkyní OV SZdP. Prvním 
předsedou OV STP byl zvolen pan Vlastimil Vican, 
vystřídal jej pan Zdeněk Picek (oba z Jindřichova 
Hradce) a od 21. března 1990 je předsedou OkO 
pan Jan Holický.   

Aktuálně ….. 
Ve středu 3. listopadu se sejde výbor MO. Ve čtvr-
tek 11. listopadu se v 15 hodin sejdeme ve školní 
jídelně na přátelském podzimním posezení; v úvodu 
nám zazpívají děti vedené paní Vanišovou a pro-
gram zpestří opět hudba pana Luboše Holického. 
Ve čtvrtek 18. listopadu bychom měli opět jet do 
Třeboně na plavání. Bližší informace jsou ve skříňce 
na lékárně!                                                                     (h)

  Poznej živočichy 

Dne 24. 9. se na 1. stupni ZŠ uskutečnila soutěž  
v poznávání živočichů. Akce byla určena pro děti  
2. až 5. tříd. K našemu velkému překvapení, věk dí-
těte nebyl přímo úměrný jeho znalostem. Soutěž 
byla poměrně náročná, dítě mělo za úkol, v různých 
obměnách, poznat 35 živočichů z naší přírody. Nej-
větší úspěch měly u dětí živé exempláře a vycpaniny 
ze školního přírodovědného kabinetu. Z 28 soutěží-
cích  nejlepší orientaci v živočišné oblasti  prokázali  
- 1. místo  Adéla Sokolová 2.A, Simona Raušová 
3.A, Natálie Čermáková 4.A, Aneta Strejčková 5.A,  
2. místo Filip Dolejší a Lucie Šmolová 2.A, Zuzana 
Berounská 3.A, Radka Tyšerová 4.A, Milan Bártů 
5.A, 3. místo Soňa Vaníčková 2.A a  Natalia Nedba-
lová 3.A. Každý přírodovědec si odnesl kromě zají-
mavého zážitku a pochvaly i odměnu. 

Mgr. Marta Plášilová, Mgr. Věra Sokolová

  Můj velký kamarád

Ve středu 13. 10. se konal štafetový běh v rámci 
projektu Můj velký kamarád. Zúčastnili se ho žáci  
2. a 9. tříd. Na začátku se rozdělili do 4 družstev, kaž-
dé družstvo mělo svoji barvu. Po rozestavění žáků 
na místa už všichni netrpělivě vyčkávali odstartová-
ní štafet.
Výkony jednotlivých štafet byly velmi vyrovnané, 
ale vítěz může být jen jeden. Vyhrál modrý tým ve 
složení: z devátých tříd Biernatová, Burian, Bed-
nářová, Zemanová, Kolář T., Vašková a Kučera,  
z druhých tříd Platzerová, Holoubek, Bednář, Vaníč-
ková, Volfová a Dolejší. Štafety se všem moc líbily,  
ale hlavně vítězům. Od p. učitelky jsme dostali slad-
kou odměnu.

Za soutěžící M. Šteflová a M. Jelínková 9.A

  Výlet do Třeboně

Naše třída 4.A se vydala do Třeboně, kde jsme na-
vštívili Dům přírody. Zde jsme si prohlédli vycpaniny 
různých zvířat a rostliny, které zde v okolí rostou. 
Potom jsme shlédli dva filmy, první byl o mokřa-
dech a druhý o výlovu rybníka. Po hrázi rybníka Svět 

jsme po krátkém rozchodu došli k Schwarzenberské 
hrobce. Po prohlídce jsme se vrátili zpět na autobu-
sové nádraží a jeli zpět. Poznávací výlet se nám líbil.   

Kateřina Letochová 
a Klára Jelínková 4.A

  Divadlo v podání počáteckých 
  ochotníků „Anna v ringu“



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

  Prvňáčci

V minulém čísle zpravodaje jsme našim čtenářům slíbily, že přineseme informace o tom, jak se ve škol-
ních lavicích líbí novopečeným prvňáčkům. Nechaly jsme jim více než měsíc na rozkoukání a vyrazily 
jsme je malinko vyzpovídat. Když jsme se objevily v jejich třídě, bylo vidět, že mají velikou radost, že se s 
námi mohou podělit o své zážitky a první poznatky, které ve škole načerpali. Přivítali nás krásnou říkan-
kou, kterou si každý den ráno připomenou, že nebudou zlobit a budou mít vždy krásný den. My jsme se 
pak zastavily postupně u každé lavice, kde jsme dětem položily jednoduché otázky.

Co se ti ve škole líbí?
Sára Míchalová: Paní učitelka. A tady ty kostičky 
s písmenkama.
Míra Hubert: Mě se líbí družina, že máme tělocvik 
a rád si hraju s kamarádka.

Co se ti ve škole nelíbí?
Zuzanka Pohlodková: Já nevím. Ze třídy se v tu ránu 
ozval Pavlík Jaroš: Mě se nelíbí, jak tady děti řvou 
o přestávce. Zuzanka hned přitakávala, že se jí to 
také nelíbí a dodala: Ještě se mi nelíbí jak tady Sára 
lítá.
Vojta Capoušek: Všechno se mi líbí. A opět přišla 
odezva od Pavlíka Jaroše: A to se ti jako líbí, jak tady 
děti řvou o přestávce? A Vojta dodal: No to se mi 
taky nelíbí.

Co tě tu nejvíce baví?
Andrejka Lukšová: Když jsme na zahrádce a když 
počítáme.
Laura Valášková: Nejvíc mě baví hrát si s kamarádka 
a chodit na atletiku.

Co říkáš na nové kamarády?
Marek Krňanský: Mám nové kamarády, ale nevím 
jak se jmenujou, protože jsem se ještě nezeptal.
Michalka Dvořáková: Mám jich tu hodně. Třeba 
Markétku, Lucinku, Kristýnku. Hrajeme si spolu.

Myslíš, že to má paní učitelka těžké, když vás musí 
všechny naučit číst a psát?
Markétka Krejčová: Jo, protože je nás hodně.
Martin Ipri: Myslím si, že to má těžké. A proč? No, 
to nevím.

Stýská se ti po školce?
Lucinka Adamcová: Nestýská, ve škole je to dobrý.
Marek Smejkal: Já sem tady do školky nechodil, cho-
dil sem v Počátkách, ale nestýská se mi protože se 
chci naučit číst.

Co už ses ve škole naučil(a)? A co by ses ještě na-
učit chtěl(a)?
Kristýna Ziková: Naučila jsem se malovat, vyrábět 
různé věci. A chtěla bych se naučit číst a psát.
Jindříšek David: Naučil sem se počítat. A nevím 
co bych se chtěl naučit, asi písmenka.

Povídáš doma rodičům o tom, co ve škole děláte?
Lada Ševčíková: Já dělám ve škole s paní učitelkou 
různé věci a pak to říkám doma.
Vítek Kalkus: Někdy jo a někdy ne. Třeba jim řeknu 
co jsme měli k obědu nebo jestli jsme měli tělocvik.

Jaké bys chtěla dostávat známky? A už si nějakou 
dostala?
Terezka Knappová: Chtěla bych samé jedničky. Za-
tím jsem žádnou známku nedostala, jenom razítka.

Víš co to je vysvědčení?
Pavlík Jaroš: Hm, že dostáváme známky, jako třeba 

jedničky a tak. Já bych chtěl mít jenom jedničky,  
zatím ale dostáváme razítka.

Chodíš na nějaké zájmové kroužky?
Anička Janáková: Nechodím, ale chtěla bych, jenže 
mamka mě na nic nedá.

Tomáš Houdek: Ne, ale chtěl bych chodit třeba na 
hasiče a baví mě tělocvik.

Co děláš doma, když přijdeš ze školy?
Jakub Maxa: Dělám úkoly a hraju si.

Děti nám ještě prozradily, že mají kouzelnou tabuli 
(interaktivní tabule – pozn. redakce), na kterou stačí 
ťuknout prstem a můžeme na ní třeba přetáhnout 
nějaký obrázek do aktovky, nebo kroužkovat obráz-
ky a barvičky. Děti mají tuto tabuli hodně rády.
S dalšími otázkami jsme se obrátily i na třídní paní 
učitelku Vytiskovou.

Budou včelničtí prvňáčci zkoušet nový druh písma?
Teď zatím ne, píšeme klasické psací písmo. Ono to 
ale k novému druhu písma spěje. Děti se setkávají 
hlavně s tiskacím písmem a nový druh je mu velice 
podobný.

Chystáte nějaké jiné změny ve způsobu výuky?
Tady máme metody, které se neustále obnovují. 
Výuka je pestřejší, využíváme nové pomůcky, v sou-
časné době je největší novinkou interaktivní tabule. 
Žáci potřebují neustále seznamovat s novými věc-
mi.

Co byste do začátku sdělila novým prvňáčkům  
a co byste vzkázala jejich rodičům?
Děti to již dobře vědí, protože jsme o tom spolu 
hovořili. Měly by sledovat, co si povídáme, měly by 
umět naslouchat tomu druhému. Přála bych jim, 
aby se jim ve škole líbilo, a pak už to půjde všech-
no samo. S rodiči jsme si již také povídali. Určitě by  
rodiče pro začátek měli mít dostatek trpělivosti,  
důležité je děti hodně chválit. Přála bych jim,  
aby měli ze svých dětí jen samou radost.

Od paní učitelky jsme se ještě dozvěděly, že tento 
týden již děti začnou dostávat jedničky. Tak jsme  
dětem popřály, aby jich dostávaly co nejvíc a rozlou-
čily jsme se, abychom moc nenarušily další výuku.

Pavlína Nebeská, 
Marie  Davidová



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

  Ještě žijem…

Ano, stárnem, ale žijem. Přesto, že průměrný věk  
v organizaci ČSŽ je více, než 60 roků, myslím,  
že dáme „fleka“ i mnohem mladším. Každoročně 
uspořádáme několik akcí. Pravidelně, již více než 
20 let, pořádáme novoroční pochod, dříve to býval 
Bozděchov, ale teď se nám trasa poněkud zkracu-
je. Další akcí je dětský karneval. Poslední 2 roky ve 
spolupráci se SRPŠ. Dvakrát ročně děláme „Zadar“, 
chodíme na ohýnky a různé akce. Na členských 
schůzích například aranžování, zdobení perníčků, 
ozdoby z korálků atd. K větším akcím patří 30. du-
ben – čarodějnice a „Babské koulení“.
Letos soutěžilo 9 družstev. První místo obsadila dvě 
družstva. Družstvo mladších žen z Horní Radouně 
a Cyklistky. Ale ani ty, které byly poslední, nenaří-
kaly. Každá účastnice obdržela nějakou cenu. Vítě-
ze dekoroval perníkovými medailemi pan starosta  
Jaroslav Hřebík. Nálada byla skvělá a tak přístí rok 
se zase v září sejdeme k dalšímu klání.
Letošní rok ukončíme koncem listopadu členskou 
schůzí. Na závěr bychom chtěly poděkovat všem, 
kteří nás podpořili, darovali dárky na některé akce 
(karneval, koulení atd.), kuželkářům, kteří nám  
pomáhali, městskému úřadu v čele se starostou  
J. Hřebíkem a všem našim příznivcům.

Ženy z organizace ČSŽ

Fotoreportáž - Drakiáda

Tento projekt je financován
 z grantu Jihočeského kraje



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Městská policie eviduje od začátku roku větší množ-
ství událostí ve srovnání s rokem minulým. To ukazu-
je, že obyvatelé si již zvykli na přítomnost strážníků 
ve městě a stále častěji se na ně obracejí se svými 
problémy a žádostmi o jejich řešení. Od začátku roku 
je mimo jiné evidováno:
14 dopravních přestupků
10 přestupků proti veřejnému pořádku
5 přestupků proti majetku (drobné krádeže)
4 odchyceni volně pobíhající psi
3 přestupky – podání alkoholu mladistvým
5 přestupků postoupených správnímu orgánu
6 vraků odstraněných na popud městské policie
9 nalezených jízdních kol
2 černé skládky nalezené MP
3 trestné činy předané Policii ČR
1 asistence u dopravní nehody
Besedy ve škole a s členy SPCCH
Zajištění bezpečnosti při kulturních a sportovních 
akcích
Nejzávažnější přestupky byly řešeny pokutami,  
některé domluvou.

Od počátku roku je ve městě provozován kamerový 
systém, který přes počáteční problémy je dnes plně 
funkční. Systém má své opodstatnění, neboť pomo-
cí kamer byly odhaleny 2 trestné činy, 6 přestupků 
proti veřejnému pořádku, 3 přestupky proti majetku 
(krádeže). Jsem si jistý, že kamery mají své postavení 
v zabezpečování veřejného pořádku a s jejich pomocí 
bude odhalováno stále větší množství protiprávního 
jednání.

Kontakt na Městskou policii N. Včelnice: 384371331 
služebna MP, 724234233 vr. str. Přikryl, 724556007 
str. Povolný. aprikryl@meu.vcelnice.cz  - e-mail MP.

Za MP vr. str. Přikryl Aleš

  Informace Městské policie

Městská policie oznamuje občanům, že v minulých 
týdnech bylo nalezeno několik jízdních kol. Některá 
již byla vrácena majitelům, tři jsou stále uložena na 
městské policii N. Včelnice, kde si je majitelé mohou 
vyzvednout.
 Za MP vr. str. Přikryl Aleš

  Oznámení

Honební společenstvo Nová Včelnice se sídlem 
v Nové Včelnici, okres Jindřichův Hradec svolává 

valnou hromadu, 
která se koná v sobotu 27. 11. 2010 ve 14.00 ho-
din na obecním úřadě ve Žďáře u Kamenice nad 
Lipou.

Program jednání valné hromady:
• Zahájení
• Volba zapisovatele
•  Informace o činnosti honebního společenstva
•  Diskuze

Na jednání valné hromady je možno nechat  
zastupovat pověřenou osobu. Písemné pověře-
ní musí obsahovat jméno a bydliště zmocněnce  
i zmocnitele.

Honební společenstvo Nová Včelnice

  Pozvánka

  Poděkování

Politické hnutí Starostové a nezávislí děkují za  
velkou  podporu, kterou jste nám vyslovili při vol-
bách do zastupitelstva města.

  Pudinkové be-be řezy

Ingredience
2 balíčky světlých a 2 balíčky kakaových be-be suše-
nek, 1 l mléka, 3 sáčky čokoládového pudinkového 
prášku, 5 lžic krystalového cukru, 250 ml smetany ke 
šlehání, 2 kelímky zakysané smetany, 2 sáčky vanilko-
vého cukru, 80 g hořké čokolády

Postup
Dno hlubšího plechu vyložíme světlými sušenkami.
Z mléka, pudinkových prášků a krystalového cukru 
uvaříme hustý pudink. Ještě horký rozetřeme v rov-
noměrné vrstvě na sušenky.
Povrch pudinku poklademe kakaovými sušenkami. 
Necháme vychladnout.
Smetanu ušleháme s vanilkovým cukrem dotuha. 
Vmícháme zakysanou smetanu a tento krém rozetře-
me na hnědé sušenky.
Čokoládu nastrouháme a moučník jí rovnoměrně po-
sypeme.
V ledničce necháme uležet do příštího dne.

  Recepty

Podzimní koláč

Ingredience
těsto: 500 g hladké mouky, 1 prášek do pečiva, 1 va-
nilkový cukr, 150 g moučkového cukru, 250 g hery 
nebo másla, 1 vejce, 2 lžíce citronové šťávy
náplň: 500 g strouhaných jablek, 1 vanilkový pudin-
kový prášek, 3-5 lžic cukru (podle kyselosti jablek), 
skořice podle chuti, rozinky (nemusí být)
dále: rozpůlené švestky

Postup
Na vále zpracujeme rukama hladké těsto. Oddělíme 
jednu třetinu. Větší část rozválíme na plech vyložený 
papírem na pečení a dáme do ledničky.
Jablka okrájíme, nastrouháme a smícháme s cukrem, 
skořicí, pudinkovým práškem a rozinkami.
Na těsto na plechu rozetřeme jablečnou náplň a na ni 
naskládáme půlky švestek.
Ze zbylé třetiny těsta vyválíme dlouhé válečky a ulo-
žíme mezi švestky.
Vložíme do trouby vyhřáté na 180°C a upečeme do-
růžova (asi 25 minut).



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Rehabilitace v Nové Včelnici 
informuje

MUDr. M. Voldánová ordinuje na rehabilitaci 
v N. Včelnici každý lichý čtvrtek 

od 13.00 do 15.00.
Rehabilitační lékařku zde můžete navštívit 

i bez lékařského doporučení

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ HUBNUTÍ

Osvědčené programy Vám pomohou 
nejen zhubnout,

ale především si váhu i udržet.
Hubněte zdravě.

INFORMACE: 739 425 540   
www.ohubnuti.com

Kuželky

Kuželkáři postoupili do divize, ale zatím se jim nedaří 
získávat body ani na domácí kuželně, natož venku. 
Přestože hrajeme lépe, než kdykoliv předtím, soupe-
ři nás přehrávají a dokázali nás ze 6-ti zápasů 5x po-
razit. Především doma jsme nebyli zvyklí prohrávat, 

ani 2x překonaný rekord na domácích drahách nám 
nepomohl k vítězství a smolně jsme prohráli o 13,  
respektive o 20 kuželek! Zatím tedy sedíme v tabulce 
na posledním místě a čeká nás tvrdý boj o udržení  
v soutěži.

Odehrané zápasy:
10/9  Spartak Pelhřimov - N.Včelnice   6 : 2  Klíma 446, Lavička 433
17/9  N.Včelnice - TJ Blatná                  3 : 5  Lavička 466, Pivko T. 447
25/9  PSJ Jihlava - N.Včelnice               7 : 1  Lavička 454, Pivko T. 453
1/10  N.Včelnice - Sokol Chotoviny      6 : 2  Lavička 461, Klíma  445 
8/10  TJ Třebíč - N.Včelnice                  6 : 2  Pivko T. 456, Klíma 443
15/10 N.Včelnice - Sokol Soběnov        2 : 6  Lavička 466, Horejš 445

Zápasy v OP
1.kolo  N.Včel. C - N.Včel. B         5 : 1 Písecký 430, Hochmuthová 417
2.kolo  N.Včelnice B - Dačice F     5 : 1 Dvořák 419
            Sl. J.Hradec - N.Včel. C      5 : 1 Hochmuth 433
3.kolo  Sok.Slavonice - N.Včel B   4 : 2 Švejda 416
            N.Včelnice C – volno

Etynská kuželkářská liga

Byla již opět rozlosována a 1. kolo 
začíná 19. října.
Přihlásilo se 8 družstev, 1. fá- 
ze se odehraje systémem každý  
s každým. Hracími dny jsou úter-
ky a středy shodně od 18.00 hod.  
Finálové části budou odehrány  
od 8 -15. prosince.
Přijďte povzbudit své kamarády, 
bude se na co dívat, občerstvení 
je připraveno, především výbor-
ný bramborák!

Aerobik

Už jste slyšeli výraz „kdo nezumbuje, jakoby nebyl“? 
Zumbuje se úplně všude. ZUMBA se stává fenomé-
nem dnešní doby. A proto i my jsme se přizpůsobili 
této novince a do našeho cvičení v tělocvičně jsme 
zařadili Zumbu. Zumba je totiž sport, který vás pros-
tě baví, a to od začátku do konce, protože člověk má 
při něm pocit, že necvičí, ale je na jedné velké párty. 
Kouzlo zumby totiž spočívá v kráse a jednoduchosti 
latinsko-amerických rytmů, ani si neuvědomíte, že 
cvičíte, nemusíte přemýšlet nad žádnými složitými 
kroky. „Naše“ zumba je sice zatím jenom v plenkách, 

ale postupně se určitě bude vyvíjet. V současné 
době budeme „zumbovat“ 1x za 14 dní ve čtvrtek, 
ale může dojít i k různým změnám, takže je dobré 
dopředu se informovat. Kromě zumby máme další 
kvalitní cvičení, posilujeme, cvičíme na stepech, na 
velkých míčích. Ale hlavně neskáčeme, jak si někdo 
mylně myslí. Naše cvičení se stále obměňuje a při-
způsobuje novinkám, které jsou zrovna aktuální. Sna-
žíme se vyjít vstříc všem, kteří mají o cvičení zájem. 
Přijďte mezi nás, my cvičíme pro radost.

Ne

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

Áčko
6. kolo NV – Slavonice 2:1 (Bednář, Cypra T.)
13. kolo NV – Suchdol nad L. 2:1 (Petráš, Bednář)
7. kolo Olešnice – NV 3:1 (Blažek)
8. kolo NV – Ledenice 1:1 (Pivko)
9. kolo Klikov – NV 1:0

Béčko
6. kolo NV – Sokol Deštná 4:2 (Hornát, Zápotoka, Bla-
žek, Baláž)
7. kolo Kunžak B – NV 1:4 (Lukš 2, Zikmund, Zápotoka)
8. kolo NV – Cizkrajov 3:2 (Mileret, Hornát, Zikmund)
9. kolo Peč – NV 6:0

Starší žáci (I. A třída skupina „C“)
6. kolo Sp. S. Ústí B – NV 9:0

7. kolo NV : Bechyně 1:1
8. kolo Kunžak : NV 2:0
9. kolo NV : Lomnice 0:3

Mladší žáci (I. A třída skupina „C“)
6. kolo Sp. S. Ústí B – NV 6:0
7. kolo NV : Bechyně 1:5
8. kolo Kunžak : NV 2:1
9. kolo NV : Lomnice 1:1

Mladší přípravka
2. kolo NV – Třeboň A 4:5
3. kolo NV – Kunžak 3:5
5. kolo NV – Kunžak 5:4
6. kolo Břilice – NV 8:5
 NV – Velenice 2:5

Gymnastika

Podzimní závod přípravek 
9. 10. 2010 Trhové Sviny

Kategorie 2004 a mladší
5. Ziková Kristýna 56,850
8. Hánová Tereza 55,050
Kategorie 2003
2. Chrpová Barbora 57,850
Kategorie 2001 – 2002
1. Kundrátová Ilona 27,250
2. Chrpová Johana 25,250
3. Šímová Johana 25,000
5. Tůmová Nikola 24,000

Přípravky Sezimovo Ústí 
16. 10. 2010

Kategorie I. – 2003
3. Chrpová Barbora 34,40
Kategorie II. – 2004 a mladší
12. Ziková Kristýna 33,20
Šplhavec r.n. 2003
5. Chrpová Barbora 11,40



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

  Veselé povídky – Eduard Keist 

Bylo to při pondělním sousedském posvícení – vyli-
zovačce – ve vsi Štítné a přišel tehdá řezník s Etynku 
navštívit sousedy a pak také, aby si také odtud odve-
zl zamluvené čtyři husy. Vzal si sebou učedníka, kte-
rý měl na starosti řeznický vozík se psím spřežením  
a když již koupené, husy kejhaly ve vozíku pod sítí, 
mohli jet domů, ale bylo samozřejmé, že tomu dříve 
nebude, než po obejítí obou hospod ve vesnici. 
Zarazili tedy napřed u „horní“.
Učedník uvázal psy s vozíkem u plotu zahrady do 
stínu stromů, donesl jim ve skopíku vody s hodil 
po huse chleba. Sám si pak lehl do trávy, pustil se 
do svačiny a přemítal, kdy se asi dneska dostaven 
domů. Šéf, řezník, zatím již seděl u piva a hrál v karty.  
Ve Štítném tomu snad ani jináč nebylo a ani  posvícení 
si nedali a mastili ferbla v obou hospodách.
V šenkovně to po včerejší muzice ještě vypadalo 
jako po bitvě. Rozbité okno, uražené židle, polité 
zdi a spadlá omítka ještě svědčily o včerejší pranici, 
ale nikomu to nevadilo, všechno bylo zapomenuto  
a pilo se nanovo. Řezník za pár hodin prohrál všechny 
peníze, ale hrál dále o husy co měl na vozíku a z nich již 
také dvě také v kartách na něm vyhrál jeden Štítenský 
sedlák jménem Martin, který z toho měl náramnou ra-
dost a stále si jen řezníka dobíral, jak si na jeho husič-
kách pošmákne. Prý má doma v troubě upečené čtyři, 
ale to prý nevadí. Tyhle dvě sní rád. 
Řezníkem jménem Hanse to dohřívalo a po chvilce se 
od karet zvedl, že se prý jde do kuchyně najíst, ale za-
tím si již v hlavě sesumíroval plán, jaký na sedláka ušije 
pytel a hned se do toho pustil.
Promluvil s hospodským co a jak a hned poslal učed-
níka s košíkem a patřičným návodem do Martinova 
statku pro dvě pečené husy.
Když tam kluk přiběhl do sednice, pozdravil a vyři-
zoval selce: „Paní mámo, váš pantáta mě sem posílá  
a vzkazuje, že mu máte poslat do hospody dvě pečené 
husy. V hospodě jsou po včerejšku vyjedený, nemají 
tam co jíst a pantáta je chce asi prodat hospodské-
mu.“ Učedníka ve vsi všichni dobře znali a proto bez 
dlouhého zdráhání mu selka obě husy do koše zabalila  
a s přáním dobrého užití ho klidně do hospody vypra-
vila, vždyť znala dobře svého muže, že zadarmo by 
husy nerozdal a proto byla bez starosti.
Kluk zatím odpelášil nepozorovaně do hospodské ku-
chyně, kde se husy rozranžírovyl a s kusy chlebů je do-
nesl hostinský do šenku na stůl s oznámením, že každý 
si může vzít kolik sní, neboť je to zadarmo. 
Když se všichni ptali, do koho a kdo to platí, jen jim  

odpověď říkal: „Jezte nemluvte, je to zaplaceno a fer-
tik.“ Karty se tedy hodily stranou, všichni se na sebe 
zálibně ušklíbovali nad tou lacinou pečínkou a pustili 
se do jídla.
Řezník Hans s radostí pozoroval, kterak nic netušící 
sedlík chvátavě baští ze svých vlastních hus a proto 
mrknuv na hostinského, obořil se na sedláka Marti-
na: „Nenacpi se tu tolik, vždyť jsi říkal, že máš doma 
svýho!“ Ale sedlák jen spokojeně mžoural, mlaskal  
a neříkal nic. Později ještě jednou se takhle dostaly na 
stůl zbývající dvě husy z Martinova pekáče a to bylo již 
k večeru, do sálu se scházela omladina k tanci a řezník 
se chystal pomalu na cestu domů. 
V kartách se mu nějaká ta prohraná koruna vrátila 
domů a tak mohl vyplatit sedláku Martinovy ty své 
dvě prohrané husy a po vyrovnání mu musel Martin 
přede všemi dosvědčit, že jsou spolu v pořádku, kvit 
a že na něm nebude již nic chtít. Řezník Hans se pak 
se všemi hospodáři rozloučil a ještě mezi dveřmi se 
k nim obrátil a povídá: „A abych nezapomněl. Za ty 
čtyři pečené husy se poděkujte tuhle Martinovi, to on 
je takový furiant že nás všechny na posvícení hostil!“ 
nechal je překvapené za dveřmi a chvátal k vozíku za 
učedníkem, aby jeli domů.
A jak to napodzim bývá, brzy se sešeřilo a když přijíž-
děli silnicí k židovskýmu hřbitovu kolem kopce šibeňá-
ku byla již skorem tma.
Najednou u hřbitovní zdi se psi se zastavili, začali cou-
vat třást se s tiše skučet. Řezník je laskal, pobízel, pak 
skoro vlekl s učedníkem pozemi, ale nesvedl s nimi  
ničeho. Šel proto pár kroků dopředu, aby zjistil, zda 
tam něco neleží přes cestu, čeho se psi bojí a tu vám 
najednou spatří při zdi v příkopu zvolna se zvedat  
bílou postavou. Teť víte, lekl se, ale nebyl žádný straš-
pytel, rychle mu prolétlo hlavou povídání o tom,  
že jsou dobří a zlí duchové a proto neutekl, ale zmohl 
se na tuhle řeč: „Dobrý duchu, čeho si ode mě žádáš?“ 
a duch mu lidským hlasem odpověděl: „Esli máš kus 
papíru, potřeboval bych si vytentononc….“
Hans se zarazil, než pochopil duchovu prosbu, ale vzá-
pětí podle hlasu ihned poznal jednoho etynského zed-
níka, který šel z práce domů a tady si v příkopě ulehčil 
a tak si nevědomky zahrál na strašilo.
Kus papíru se našlo a ještě dobrého ducha svezli na  
vozíku se Šiběňáku do Etynku a cestou se vesele za-
smáli, jak je všechny vystrašil.
Dopadlo tedy všechno dobře a jestli máte chuť na  
pečenou husu, přijděte k nám na posvícení, budou 
možná zase nějaké zadarmo.              Napsáno v r. 1951

Posvícenská povídačka se strašidelným koncem



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

  Kronika Augustina Dvořáka – 1937 – pokračování

V den pohřbu občanstvo vyslechlo projevy vysílané 
rozhlasem a průběh pohřbu z domácích vysílačů i z ve-
řejně přístupného vysílače z radioobchodu Jana Fialy.  
V obou továrnách dopoledne byla zastavena práce, aby 
zaměstnanci mohli sledovati rozhlasem vysílaný průběh 
pohřbu.
Odpoledne byla na počest zesnulého rozžata pouliční 
světla a večer při schůzi obecního zastupitelstva sta-
rosta Valentin Tůma přednesl projev trvalé vzpomínky, 
úcty a vděčnosti čestnému občanu naší obce, velikému 
muži národa, který přinesl nám svobodu a jako první 
president státu obětoval všechny své síly pro lepší příš-
tí svého lidu. Truchlíme nyní nad jeho hrobem, zůstává 
nám však jeho odkaz a naší povinností jest, abychom 
vzorným a poctivým plněním úkolů vlastních, správy 
obce i státu ukázali se hodnými velikého díla a příkladu 
Masarykova. Jeho heslo, pracovat dle pravdy, bude nám 
k tomu vodítkem.
Po dobu smutku, až do neděle 25. září 1937, byly zasta-
veny veškeré veřejné zábavní podniky. Okresní hospo-
dářská záložna v Kamenici n. L. na uctění památky T. G. 
Masaryka darovala pro obecní knihovnu knihy v ceně 
--- Kč (pozn. redakce – v kronice není částka).
Podzim začal počasím studeným a deštivým, sklizeň 
bramborů a přípravy půdy na zimu dály se poměrně 
záhy. Úroda bramborů i ovoce byla bohatá. Do konce 
měsíce října byla práce na polích většinou skončena.
Hostinská živnost Jana Setunského v čp. 132 byla zru-
šena a proměněna v pekařskou provozovnu pronajatou 
Josefu Práškovi z Jarošova.
František Brus, knihař obdržel  papírnickou koncesi  
k prodeji školních knih, kalendářů a obrazů a zahájil živ-
nost v domě Ludvíka Fialy, obchodníka v Komenského 
ulici.
Obec dala zhotovit inženýrem Bulankinem z Kamenice 
n/L zastavovací plán za 1493,50 Kč.
,,Den Svobody“, 28. říjen, byl oslaven pod protekto-
rátem městské rady za pořadatelství Místní osvětové 
komise a za spoluúčinkování sokolské jednoty, jednoty 
divadelních ochotníků a Hudebního spolku v předvečer 
svátku dne 27. října slavnostním večerem v sále Jana 
Kejsta. Slavnostní proslov přednesl učitel měšť. školy 
Frant. Borovička, po němž byla reprodukována z gramo-
fonové desky řeč presidenta Osvoboditele k 10. výročí 
československé samostatnosti.
Jednota divadelních ochotníků s úspěchem zahrála 
jednoaktové divadelní představení ,,V ponorkovém 
člunu“ od Rubena O´Neilla. Po něm následoval koncert 
Hudebního spolku, promísený recitacemi básní ,,Věčný 
voják“ od F. Šrámka, ,,28. říjen“ S. Neumanna a předne-
sem mužských sborů ,,Vlasti“ od K. Slavíka a ,,Věno“ od 
Bedř. Smetany. Program byl ukončen sokolskou vložkou 
,, Hold republice “ se živým obrazem a státní hymnou.
V den 28. října v půl desáté dopol. za krásného počasí 
byl uspořádán u pomníku Štefánikova veřejný projev 
s přednáškou Judr.Václava Vadlejcha, koncip. okres. 

úřadu v Kamenici n. Lipou, po té byl průvod s hudbou 
k pomníku „Obětem války“, kde žactvo obou zdejších 
škol předneslo projev na uctění památky padlých a ze-
mřelých vojínů. Po státní hymně vrátil se průvod zpět  
k pomníku Štefánikovu, před nímž žactvo defilovalo. 
Odpoledne Tělocvičná jednota zúčastnila se rozestav-
ného běhu pořádaného ČOS ve svém úseku od Vodné 
přes Nový Etynk ke Štítnému, v 6 hod. večer v tělocvičně 
uspořádala slavnostní sokolský sraz a vyslechla posel-
ství ČOS a zprávu o štafetovém běhu. 
Večer v Bio Sokol byl promítán zvukový film ,,Prodaná 
nevěsta.“
Dne 1. listopadu převzal velení četnické stanice prapor-
čík Stibor z Humpolce za vrch. strážmistra Karla Bárty, 
který byl přeložen do Úštěku, okres Litoměřice.
Dne 4. listopadu se ustavila za účasti okresního škol. 
inspektora Frant. Broukala z Kamenice n.L. nová míst-
ní školní rada a složila slib do rukou inspektorových. 
Předsedou místní škol. rady byl jednomyslně opět zvo-
len Augustin Dvořák, řídící učitel obecné školy, místo-
předsedou Josef Rychna, ředitel měšťanské školy. Členy 
místní škol. rady byli zvoleni: za učitelský sbor obecné 
školy Eduard Palata, def. učitel, za učit. sbor měšt .̌ školy  
odbor. učitel Štěpán Polášek.
Obecní zastupitelstvo zvolilo členy: Václava Kubíčka, 
Františka Peřana (soc.dem.), Frant. Kupku Jana Macá-
ta (komun.), Jana Kejsta (živn.) a Jaroslava Setunského 
(fašist.); náhradníky: Augustina Haláka (faš.) Ludvíka 
Myslivečka (republ.) a Richarda  Veselého (živn.). Proto-
že člen Jan Macát  před ustavením m. škol. rady zemřel  
a náhradník Aug. Halák se odstěhoval, nastoupil jako 
člen Ludvík Mysliveček.
Zimní počasí s přeháňkami sněhovými, mrazy a dešti 
hlásilo se již počátkem listopadu, trvale zavládlo v polo-
vině prosince sněhem, mrazy -13° - 17°C, které povolily 
ve dnech vánočních, které jako v několika předešlých 
letech byly nevlídné, rozmoklé.
Významnou událostí vánoční bylo postavení „Vánoční-
ho stromu republiky“ péčí odboru 
„Ochrany matek a dětí“ na náměstí, který množstvím 
barevných světel, žárovek zvyšoval náladu vánočních 
večerů až do dne 26. prosince, když ve 2 hod. odpoled-
ne u tohoto stromu byla uspořádána pod protektorá-
tem městské rady slavnost, při níž promluvil důvěrník  
Okresní péče o mládeže učitel Eduard Palata o významu 
slavnosti a školní mládež  přednesla příhodné básně. 
Hudba Františka Vilímka slavnost vyplnila koncertem, 
při němž byla všem dětem rozdána nadílka.
Rok 1937 bohatý událostmi místními a významný his-
torickou událostí – úmrtím prvého presidenta repub-
liky Osvoboditele T. G. Masaryka, byl v našem měs-
tečku prožit celkem šťastně, protože bylo občanstvo 
všech vrstev celkem spokojeno tím, že nebylo pohrom,  
které by ohrožovaly životní úroveň jeho a třebaže život-
ní potřeby cenově neklesaly, byla příležitost k výdělku,  
nebylo bídy a o zábavu a rozptýlení bylo postaráno. 

  Den poezie v Městské  
  knihovně Nová Včelnice

středa 10. 11. - 14:00 Recitovat se dá! A my si to 
zkusíme s Máchou?  - recitační soutěž

úterý 16. 11. - během dne konec „Vánočního veršo-
vaného papírového řetězu“  - ukončení veršované-
ho řetězu – společně řetěz spojíme 27. listopadu na 
Den pro dětskou knihu 

10.11. – 20. 11. - Jak dobře znáš Máchu? – vědo-
mostní list

středa 17. 11. - celý den - Krabička na básničky aneb 
Hrajeme si celý den  - výtvarná dílna

  Nejlepší čtenáři

Během prázdninových měsíců probíhala jako již kaž-
dým rokem v Městské knihovně Nová Včelnice soutěž 
Čteme se lvem čtenářem. Naši nejlepší čtenáři, Len-
ka Chmelová a Zdeněk Didek, se za odměnu zúčasnili  
setkání profesionálních knihovníků a starostů měst 
společně s nejlepšími čtenáři z celého okresu v Knihov-
ně Městyse Chlumu u Třeboně. 

  Pozvánka

MO SPCCH
pořádá dne 8. listopadu 2010 v 15 hodin 

v sále hotelu „Jelen“

Předváděcí a prodejní 

výstavu
- zhotovení adventních kytic a věnců
- paličkování
- výrobky z medu, včelího vosku a medoviny
- medové perníčky s vánočními motivy
- korálky
- výstava likérů a čajů

Chcete-li potěšit dárkem, přijďte se podívat, 
jste srdečně zváni.

  Výtvarné dílny

V Městské knihovně Nová Včelnice se stále něco děje, 
nedílnou součástí knihovny jsou výtvarné dílny.



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

  Řádková inzerce
Prodám byt 3+1 v Kamenici nad Lipou. V OV. 
Po rekonstrukci – plastová okna, zateplení. 
Tel.: 777 887 438
Hledám truhláře pro zakázkovou výrobu. 
Po vyučení nevadí,  zaškolím. Zkušenost vítána.  
Tel: 723 635 147.
Pronajmu byt o velikosti 3 + 1, na Sídlišti Na Hli-
něnce, pouze seriozní nabídky. Tel. č. 728 938 308, 
pouze do 21. hodin.

Kulturní přehled

Kino
Sobota 6. listopadu ve 20 hodin Čarodějův učeň
Sobota 13. listopadu ve 20 hodin Machři
Sobota 20. listopadu v 17 hodin Salt
Sobota 27. listopadu ve 20 hodin Karate Kid

Kulturní dům
Sobota 6. listopadu od 20.00 hodin Hubertská  
taneční zábava
Úterý 16. listopadu v 19.30 hodin Anna v ringu
Úterý 23. listopadu v 10 hodin Australské předsta-
vení 

Muzeum
7. 10. – 19. 11.  - Za tajemstvím venkovského stavení

Kamenice nad Lipou

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 11. 2010

PROGRAM KINA STŘELNICE

4. čtvrtek 17.30, 20.00, 5. pátek 17.30, 20.00 -  
NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ
6. sobota  17.00, 20.00, 7. neděle 17.00, 20.00 -  
RESIDENT EVIL: AFTERLIFE 3D
10. středa 19.00 - DRNOVICKÉ CATENACCIO aneb 
Cesta do pravěku ekonomické transformace
11. čtvrtek 17.30, 20.00, 12. pátek 17.30, 20.00,  
13. sobota 17.30, 20.00, 14. neděle  17.30, 20.00 - 
ROMÁN PRO MUŽE
18.  čtvrtek 17.00, 20.00, 19. pátek 17.00, 20.00 - 
LET´S DANCE 3D
20. sobota 17.00, 21. neděle 17.00 - SAMMYHO 
DOBRODRUŽSTVÍ 3D
20. sobota 20.00, 21. neděle 20.00 - HABERMAN-
NŮV MLÝN
25. čtvrtek 17.00, 20.00, 26. pátek 17.00, 20.00 -  
PIRAŇA 3D
27. sobota 17.00, 28. neděle 17.00 - JÁ, PADOUCH 3D
27. sobota 20.00, 28.  neděle 20.00 - MACHETE
2.12. čtvrtek 16.30, 20.00, 3.12. pátek 16.30, 20.00
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - ČÁST 1

Jindřichův Hradec

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI - VŽDY OD 15.30 HOD.

7.  neděle - KAMARÁDI Z TELEVIZE II
14.  neděle - MIKEŠ VYPRÁVÍ POHÁDKU
21.  neděle - KAMARÁDI Z TELEVIZE I
28.  neděle - O TÉ VELKÉ MLZE

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ

Úterý 2.11., 19.00 - Agentura Country DJ Aleš Trdla 
uvádí JAKUB SMOLÍK se svou skupinou - KD Střel-
nice
Pátek 5.11. 19.00 Město Jindřichův Hradec Vás zve 
na koncert POŠUMAVSKÁ KOMORNÍ FILHARMO-
NIE PRACHATICE - Kaple sv. Maří Magdaleny
Neděle 7.11. 19.00 Kulturní dům Střelnice Vás zve 
na koncert JAN BUDAŘ A ELIŠČIN BAND - KD Střel-
nice
Pondělí 8.11. 19.00 - Spolek Přátelé starého Jin-
dřichova Hradce a Muzeum Jindřichohradecka Vás 
zvou na přednášku „NOVINKY V JINDŘICHOHRA-
DECKÉM HRADU A ZÁMKU“ - Konferenční sál mu-
zea ve Štítného ulici
Úterý  9. 11. 19.00 - Město Jindřichův Hradec a 
Pražská umělecká společnost Vás zvou na - KON-
CERT SLOŽENÝ Z PÍSNIČEK DUA J. SUCHÝ + J. ŠLITR 
- Kaple sv. Maří Magdaleny
Středa  10.11. 19.00 Kulturní dům Střelnice uvádí 
hudební komedii - John Godber „VYHAZOVAČI“
Doprodej vstupenek v pokladně KD Střelnice od 27. 
10. 2010. - KD Střelnice

Děkuji panu starostovi Jaroslavu Hřebíkovi za přání 
k mým narozeninám. Věra Dymová

Děkujeme všem, kteří přišli na pivní slavnosti i přes 
nepřízeň počasí. Kolektiv Motorestu Na Kozlovce.

  Poděkování

Oddíl hokejbalu
Vás srdečně zve na 

hokejbalový 

Ples
3. prosince 2010 od 20 hodin

v sálu restaurace „U Žida“
K poslechu a tanci 

Vám zahraje osvědčená kapela 
z loňského roku - Vrbovci.

Předprodej vstupenek u členů klubu.

4. ročník 

Opravdu netradiční dovolená pro rodiče s dětmi - 
indiáni, koně, krásná příroda. Info na 777 605 808.

  Indiánské táboření - léto 2011

Vděčné poděkování za květinové dary a všem,  
kteří se přišli rozloučit s naší milovanou mamin-
kou, manželkou a dcerou Ladislavou Zikmundovou.  
Dcera Martina a manžel Oldřich.

  Poděkování

Půjčky 5 000 - 50 000,- Kč
rychle, levně, u Vás doma

Telefon:  722 733 878



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz

Těšíme se na Vaši návštěvu!                         FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Milkin trvanlivé mléko 1l ............................11,90
Stolní máslo 250g super cena!! ...............27,90
Jihočeské lah. mléko 1 l ...............................14,90
Lipánek 80g  různé příchutě ........................ 7,90
Jovomix jog. 150g  různé příchutě ............ 5,90
Dobrá máma  120g všechny druhy ........... 4,90
Libová vepřová směs 1 kg ..........................89,90
Šunkový točený salám 1 kg .......................79,90
Herkules 1 kg ............................................... 129,90
Tenké párky 1 kg  super cena!! ................49,90
Uzená rolovaná plec 1 kg ...........................89,90
Kuřecí čtvrtky 1 kg  super cena!! .............49,90
Kuřecí křídla 1 kg ...........................................39,90
File porce 200g ...............................................25,90
Prima zmrzlina 900ml  .................................39,90
Vlašský salát 140g..........................................12,90
Játrová cihla 1 kg  super cena!! ...............69,90
Mřížka máslová tvarh. 2 ks 200g ..............16,90
Perník s ovoc. Náplní 60g ............................. 3,90
Coca Cola, Fanta, Sprite 2 l .........................24,90

Regent světlé výč. 0,5l ................................... 5,90
Staropramen světlé výč. 0.5l ........................ 8,50
Baterie Kodak tužk. a mikrotužk. 4 ks .....49,90
Ariel 400g  různé druhy ...............................29,90
Toaletní papír 8x200 .....................................39,90
Vánoční bal. Papír 70/200 cm ....................15,90
Bramborové těsto 400g ..............................18,90
Rama 500g .......................................................29,90
Hera 250g  super cena !!! ...........................12,90
Broskve 850g  super cena !!!.....................18,90
KV jablečná 205 g ............................................ 8,90
Okurky Hame 7-9  580g ..............................17,90
Halali  370g ......................................................13,90
Kofola 2 l ...........................................................17,90
Korunní ochucená 1,5l  různé druhy ......10,90
Jihlavanka standard 1 kg ............................89,90
Jihlavanka standard 100 g instantní .......39,90
Siesta 36g  různé druhy ................................. 3,90
Orion na vaření  100g...................................10,90
Cukr krupice 1 kg ...........................................17,90

V letákové akci od 8. 11. do 21. 11. 2010 mimo jiné nabízíme:

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

NOVINKA  - stáčené víno za super cenu  49,90 za 1l.

Víkendová nabídka: 4. 11. - 7. 11. 2010 - Kakao 75 g ................................................... 8,90
Víkendová nabídka: 11. 11. - 14. 11. 2010 - Turistický salám 1 kg ........................... 79,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice



24 Novovčelnický zpravodaj


